ダイドードリンコ株式会社

2025年 8月 8日

報道関係各位

ダイドードリンコ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：中島 孝徳）は、競技かるたのさら

なる普及と発展を支援するため、「競技かるた応援自動販売機」（以下「本自販機」）の展開を開始します

ので、お知らせいたします。

本自販機は、競技人口が 100 万人にのぼるといわれる競技かるたの魅力を広く伝え、選手や大会運営

者への応援を目的としたものです。本自販機の売上金の一部は、競技かるたを題材とした漫画「ちはや

ふる」の作者・末次 由紀氏が設立した「一般社団法人ちはやふる基金」へ寄付されます。

当社は、今後も地域の皆様やご利用されるお客様とともに、様々な取り組みを通じて社会貢献活動を

推進してまいります。

（参考）

ちはやふる基金に関しては以下 URLをご参照ください。

オフィシャルサイト：https://chihayafund.com/

DyDoグループは、「こころとからだに、おいしいものを。」をブランドメッセージに、高い品質に

いつもサプライズを添えて、「オンリーDyDo」のおいしさと健康をお客様にお届けします。

自動販売機を通じて競技かるたの未来を応援する！

「競技かるた応援自動販売機」の展開開始

＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621 E-mail：dydo-press@dydo.co.jp

＊＊＊自販機設置に関するお問い合わせ先＊＊＊

自販機設置コンサルタントページお問い合わせフォーム

https://www.dydo.co.jp/jihankiconsul/contact/

https://chihayafund.com/
mailto:dydo-press@dydo.co.jp
https://www.dydo.co.jp/jihankiconsul/contact/